[image: image1.png]

 КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»

(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Таруса

  «25»    мая    2016 г.                                                                          № 186 - П

	« О создании муниципального унитарного предприятия «Тарусское коммунальное предприятие» муниципального образования городского поселения «Город Таруса»

В целях выполнения работ в сфере жилищного коммунального хозяйства, вывоза бытовых отходов, содержания котельных и поставки тепловой энергии, добыча воды и обеспечение населения водоснабжением, оказание услуг по передачи электроэнергии, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании ст.54 Устава городского поселения «Город Таруса»,
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Тарусское коммунальное предприятие» ( сокращённое наименование – МУП «ТКП»)

2. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Тарусское коммунальное предприятие»  согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Финансово-экономическому отделу администрации  городского поселения «Город Таруса» ( Сосипатровой Н.К.- заместителю главы, начальнику ФЭО) внести в уставной фонд МУП «Тарусское коммунальное предприятие» одноэтажное кирпичное здание ЦТП общей площадью 143 кв. м, инвентарный № 2552, лит. 1, адрес объекта: Калужская область, г.Таруса, ул.Горького 11а, стоимостью 1 536 432 рубля и закрепить по акту приема-передачи на праве хозяйственного ведения за указанным предприятием.

4. Финансово-экономическому отделу администрации  городского поселения «Город Таруса» ( Комаровой Е.И.- ведущему специалисту ФЭО ) включить созданное предприятие в раздел Реестра муниципальной собственности муниципального образования городского поселения «Город Таруса».

5. Главному специалисту отдела ОКР и ЖКХ  Батусовой С.В. по кадровой работе администрации подготовить и представить в  5-дневный срок с момента подписания настоящего постановления:
- проект распоряжения о назначении на должность директора МУП «Тарусское коммунальное предприятие» Хомутского Александра Витальевича ;

- проект трудового контракта для заключения с директором МУП «Тарусское коммунальное предприятие» Хомутским Александром Витальевичем  в установленном порядке.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения «Город Таруса» в сети Интернет.

7.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
городского поселения

     «Город Таруса»                                                                             А.Т.Дёмкин